Lotharius. xi. frācoz ex hoc āno clodoueo p^ore defūcto regnū accepit et regnauit annis. 4.

Onus papa natione Ro. p^ore mauritio genit^o p^o adeodatu pōtificē sedit āno vno men. 2 et dieb^o. v. Quo quidē āno maximi imbres fuere et multi fulminib^o afflati itertere et frumēta i agris emareuere vnde ob hoc pōtificatū in maximis turbib^o suscepit: fuit at adeo sactitate et doctrina valēs. vt clerū diuersis distixerit ordibus diuersis q; auxerit bonozibus et rauenatē eccliam a romana iādū segregatā: et eā obzē aliocephalim appellatam sedī aplice mltā cū pace reduxit: theodozus enī eiusdē ecclie p^oses et epus sactissim^o i hāc opinionē oēs reduxit. Dic p^oreca qsdā monachos siros cū Nestorianis sctiētes damnauit varq; monasterijs eos diuisit hic usup beati petri vestibulū qd paradysū vocat marmoribus ornauit: ac et eccliaz apostolorū via hostiensis et beate euphemie via Alpa sita instaurauit: Atq; alia multa diuino honoz contulit beneficia, defūctus tandem i petri basilica sepultus fuit: Et tūc cessauit Ep^o mēses duos.

Sathon p^omus papa natione Siculus. p^ore Ro. dono suffectus sedit annis. 2. men. 6. et diebus. xv. Hic monachus existēs ob maximā eius sanctitatē quartus pontifex ex monachis creatus est pontifex certe tante sanctitatis et perfectionis vt leprosum obuium sibi factum osculando statim liberauerit. Tante etiam clementie et mansuetudine existit vt neminem a se vniq; tristēm dimiserit. habuitq; vt p^omissum est: Imperatorem mox-

670

671

672

587

674

5873

būs et virtutibus suis consimilem: Quapp Monothelitaz causa cōcilium apud cōstanti
nopolī habere voluit: vnde et eidem legatos: cum p̄mum pontificatum inijt cōstātinopoli
misit: q̄s p̄benigne suscipiēs adoratus ē vt omīssis altercationib⁹ ex eq̄ et bono vnā ecclīaz
de duabus faceret. hui⁹ tēpore p̄ lune et solis Eclipsim tanta peste apud Romā laborantē ē
vt etiā istū p̄tifficē virū s̄ctissimuz quarto idus Ianuarij sustulerit quo mortuo eāobrem
cessauit papatus anno vno et mēlibus. 7.

Synodoꝝ omniū Epilogus.

677

Synodus vniuersalis sexta ducentoz. s. et octogintanouē epoz hoc āno ap̄d cōstātinopoli
intra iperatoꝝ palatiū auctoritate Agathonis pape et cōstātini ipatoꝝis cōtra Machariuz
Antiochenū et Gregoriuz cōstātinopolitanuz epoz: ac eoz sequaces idicatur: acta nāq; ē cā
Monothelitaz hereticoz: qui vnā tātum i xpo dicebāt fuisse voluntatē ad quā agathon
p̄tiffex doctos christiani nois viros. v3 ioānē portuēse ep̄m et alterū ioannem Ro. ecclesie
Dyaconū cardinalē misit: aderant q̄s et hi precipuī defensoꝝes heresis gregoriuz p̄dic⁹ con
stantinopolitanus et Macharius antiochenus ep̄i vbi et post multas disputationes p̄fataz
heresim cōdemnarūt. quāobrem Gregorius sentētiā mutauit Macharius at̄ quia i pro
posito prinax fuit dignitate sua p̄uatus fuit et cū cōp̄licibus suis Romā relegatus est: ana
thematizādo itaq; Greco sermone p̄res concilij nouez capitula scripserūt: in quibus augu
stini ambrosij hieronymi Cyrilli Athanasij Basilij gregoriij Dyonisiij et hylarij sententia cō
clusuz fuit duas naturas et obseruationes in christo fuisse: sicut pater per gratianū. i3. di. c
Sexta Synodus: Quapp ioānes portuēsis ep̄us octaua die pasce corā imperatore et gre
gorio patriarcha corāq; vniuerso cōstātinopolitano pro grāz actione deo exoluenda in
basilica s̄cte Sophie Missam latine celebrāuit omnib⁹ qui aderant approbantibus illuz
sacrificādi moꝝes. Sex itaq; approbatas Synodos ex superioribus celebratas fuisse cōstat
Quas et Epilogando recenseri indignū hic nō puto.

Primam itaq; vniuersalē Synodū nicenā fuisse constat: Que trecētoꝝ decē et octo patruz
p̄ arrū cōgregata fuit: qui tres gradus in trinitate ponebat: patrē. s. maiorē filium mino
rem. et spiritū s̄ctum creaturam hec aut̄ cōstātini et Siluestri pape Macharij q; hierosoli
mitani atq; alexādrī alexandri patriarche tēporibus celebrata fuit qui cōdemnantes eā
heresim statuerūt. xx. canones: quoz auctor maxie p̄fatus Alex. fuit cuius quidem auctori
tas par euangelij est.

Secunda fuit constantinopolitana: cētū quinquaginta patrū gratiani et Theodosij p̄ncipuz
ac Damasi pape Cyrilli q; hierosolimitani atq; Nectarij alexandri patriarche tēporib⁹. p̄
Macedoniū cōstātinopolitanū ep̄m et eudoxiū q̄ negabāt spiritū s̄ctū deum eē et hi oēs:
p̄demnata p̄fata heresi: quatuor canones statuere Quoz auctor maxie beatus nectarius
cōstātinopolitanus fuit:

Tertia ephesina ducētoꝝ p̄m: magno Theodosio p̄ncipe et p̄tiffice Celestino: Iuuenaleq;
q; cōstātinopolitanū ep̄o atq; Cyrillo hierosolimitano p̄ nestorūm p̄stātinopolitanū ep̄z
qui beatā virginē mariā non deī s; hoīem tm̄ genitricē appellabat: vt. s. aliā carnis p̄sonam
aliā faceret deitatis. hi quippe. xv. capla p̄ huiusmōi blaffemias auctore deo eodēq; s̄cto
Cyrillo anathematizādo d̄scripserūt.

Quarta calcidonēsis sexcentozū et. xxx. p̄m Leonis p̄tifficis et martiani p̄ncipis Iuena
lis q; hierosolimitani. et anatholi cōstātinopolitanū ep̄oz tēporibus p̄ Euthicē p̄stantino
politanz abbatem asserentem xpm post humanā assumptionem non ex duabus naturis
existere s; solā in eo diuinā naturam p̄manere: Et hi quidē p̄scriptam heresim p̄demnātes
viginti octo canones statuerūt quoz auctor maxime s̄ctus anatholius ep̄s fuit.

Quinta itē celebrata fuit cōstātinopoli p̄ Theodorū Mopsotenū et omnes hereticos qui
Mariā virginē solum hoīem peperisse dicebāt nō autē deū et hoīem: Qua in Synodo
cōstitūū fuit: vt beata virgo Theotocos diceretur. quia vere deū et hoīem peperit: hec at̄
Iustiniani p̄ncipis tēporib⁹ et iulij pape ac Domini Antiocheni atq; Euthicij cōstātinopo
litani habita fuit. Qui oēs. xiiij. capitula anathematizādo scripserūt p̄ Theodoꝝi p̄re

vici et socioꝝ et blasphemias: Et hec de sex p̄ncipalioꝝ Synodi sub Epilgo dicta sufficiāt
fuere et alie. xxiij. Synodi vt hēt i Lanone. 15. di. diuersis tēporib⁹ hite: q̄ tñ eiusmōi aucto
ritatē quā sex p̄dicte p̄ncipales nō obtinuerūt: quas hic breuitatis causa omittimus.

Uiri doctrinis excellentes:

Theodorus angloꝝ archiep̄us vir doctissimus optimusq; p hoc tēpus apd Angliā floruit
et iter cetera (vt paulus historicus refert) libꝛū egregiū edidit i quo declarauit: q̄ penitētia
vnūq; peccatū dilui posset. sed et alia cōmētaria ppulchra in diuinis codicib⁹ scripsit.
Damianus i sup papiēsis Ep̄us et Masuetus mediolanēsis s̄c̄i Ep̄us his tēporib⁹ i Italia et
doctrina et sanctitate plm valuerunt: Quoz Ep̄le atq; tractat⁹ p̄dictā sextā Synodū mltum
lauere i q̄b⁹ hec potissimū aderāt scripta. Hec ē vera dei et hois fides: vt due credāt i deo
voluntates dueq; operationes.